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Nowe  badania  przeprowadzone  przez  naukowców  z  Uniwersytetu
Chieti-Pescara we Włoszech dowodzą, że przyjmowanie wyciągu z
kory sosnowej w połączeniu z koenzymem Q10 służy poprawie
kondycji fizycznej u pacjentów, którzy cierpią na schorzenia
serca,  poprzez  wspomaganie  utrzymania  regularnego  ciśnienia
krwi,  wzmacnianie  funkcji  śródbłonkowej,  redukowanie
nadciśnienia  oraz  poprawia  ogólną  kondycję  fizyczną.

W  ich  badaniach  ze  ślepą  próbą  (typ  badań  naukowych,
eksperyment,  w  którym  osoba  zbierająca  dane  naukowe  zna
przedmiot  badań  w  grupie  badanej  lub  eksperymentalnej,
natomiast członowie tej grupy, celu badań nie znają – przypis
tłum.),  kontrolowanych  z  użyciem  placebo,  badacze
przetestowali  skutki  działania  Pycnogenolu,  opatentowanej
wersji  wyciągu  z  kory  sosnowej  i  koenzymu  Q10,  produkcji
Kaneka,  jaki  jest  sprzedawany  w  mieszaninie  pod  nazwą
PycnoQ10. W grupie złożonej z 53 badanych uczestników w wieku
od 54 do 68 lat, wszyscy mieli stan łagodnego lub zaostrzonego
nadciśnienia oraz niewydolność zastoinową serca. Mieli również
niewydolność serca ze zmniejszoną frakcją wyrzutową poniżej 40
% swej pierwotnej wydolności, co wskazuje na bardzo słabą
funkcję wydolnościową serca.

Gdy  zaczęto  im  podawać  PycnoQ10  jako  część  regularnego
leczenia, wykazano, że u pacjentów z chorobami serca, którzy
przyjmowali specyfik, znacząco zmniejszyło się ciśnienie krwi,
zarówno  skurczowe,  jak  też  rozkurczowe,  spadła  częstość
skurczów serca, zmniejszyła się częstość oddechowa i poprawiła
się frakcja wyrzutowa serca, w porównaniu do tych, którzy
przyjmowali placebo. Grupa otrzymująca PycnoQ10 mogła również
przespacerować się o 3,3 mili dalej niż grupa biorąca placebo,
przy czym stwierdzono poważną poprawę kondycyjną.
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“Koenzym Q10 był dogłębnie badany w zakresie zdolności do
wzmacniania mięśnia sercowego, szczególnie u pacjentów, którzy
cierpią  na  schorzenia  serca.  Próby  przedkliniczne  dawały
podstawy  do  uznania,  że  Pycnogenol  wzmacnia  ściany  komory
serca i poszerza naczynia krwionośne”, powiedział dr Belcaro,
jeden z autorów badań. „Te wstępne obserwacje dają podstawy,
aby  przypuszczać,  że  odpowiednie  dawki  koenzymu  Q10  i
Pycnogenolu  w  mieszaninie  PycnoQ10,  mogą  znacząco  poprawić
kondycję serca”.

A w związku z tym, że zarówno wyciąg z kory sosnowej, jak też
koenzym Q10 nie są opatentowanymi lekami farmaceutycznymi, są
one szeroko dostępne u różnych wytwórców suplementów. Kosztują
też znacznie mniej niż leki na receptę i nie niosą ryzyka
niebezpieczeństwa wystąpienia skutków ubocznych.
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